

Firmaer er lune på at samarbejde

Erhvervsfolk fra Grønbjerg, ringive, Filskov og Blåhøj mødtes onsdag aften for at diskutere samarbejde - de vil mødes igen

Af Børge Larsen

bola@vafa.dk

GRØNBJERG - Det er nødvendigheden, der driver. De erhvervsfolk, der i af-

tes mødtes i Multihuset i Grønbjerg for at diskutere dannelsen af en ny erhvervsforening, har egentlig nok at se til.

- Men hvis ikke vi får etableret et konstruktivt samarbejde i området, så kan vi heller ikke udvikle området, som initiativtageren Peter Schmidt sagde i sin velkomst.

Der var 20 erhvervsfolk samlet. De repræsenterede virksomheder i Blåhøj, Filskov og Grønbjerg, Langelund og Ringive. Der var tale

om meget forskellige virksomheder, men alle var fælles om målet: Oprettelse af en fælles paraply, der skal dække over området fra Lindeballe i øst til Blåhøj i vest.

Vil skaffe overblik

Her ligger masser af små virksomheder. Problemet er, at ingen har overblik over, hvor mange og hvad de beskæftiger sig med.

Det overblik gav deltagerne hinanden håndslag på at skaffe sig, før de mødes igen. Tanken er, at virksomhe-

derne skal samarbejde på tværs af både fagområder og gamle geografiske skel.

Samarbejdet kan ske både inden for samme fag, hvor man hjælper hinanden i travle stunder. Men det skal også kunne foregå på tværs af faggrænserne.

En smed kan godt hjælpe en tømrer, hvis der er mangel på smedearbejde i en periode. Der skal ofte bruges smede til større byggeprojekter og i stedet for at uden for området, kan man med fordel finde en lokal.

- Vi må erkende, at tiden er løbet fra at vi tænker: Os selv først. Vi skal tænke på tværs af kommunegrænserne, sagde Søren Søndergaard.

Foreningerne må vente

Et samarbejde mellem rådets mange foreninger blev også debatteret på mødet. Men det er ikke en opgave, der falder naturligt ind under den eventuelt kommende erhvervsforening.

Hvis erhvervsforeningen kan få samarbejdet inden

for sit område til at fungere, skal det andet nok komme.

Deltagerne var også overbeviste om, at hvis erhvervs-samarbejdet kommer til at fungere, bliver det også nemmere at tiltrække nye beboere til området.

- Men der skal lægges en masse entusiasme og arbejde i det her projekt. Ellers skal vi lade være med at bruge kræfter på det, opsummerede Claus Junge, Junge Byg ApS i Filskov.